[image: image1.wmf]CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

Comissão de Constituição e Justiça

ATA DA 32ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA, DA 4ª SESSÃO LEGISLATIVA, DA 6ª LEGISLATURA DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, REALIZADA EM 2 DE DEZEMBRO DE 2014.
Aos dois dias do mês de dezembro de 2014, às onze horas e trinta e três minutos, na Sala de Reunião das Comissões, o Vice-Presidente da Comissão de Constituição e Justiça da Câmara Legislativa do Distrito Federal, Deputado Robério Negreiros, abre a Trigésima Segunda Reunião Ordinária da Comissão. Presentes os Deputados Chico Vigilante e Eliana Pedrosa. São aprovadas as Atas da 29ª Reunião Ordinária, realizada em 11/11/2014, da 30ª Reunião Ordinária, realizada em 18/11/2014, e da 31ª Reunião Ordinária, realizada em 25/11/2014, com as suas assinaturas pelos presentes. O Deputado Robério Negreiros apresenta discussão como extrapauta do Projeto de Lei nº 2049, de 2014. A Comissão acata o pedido. A Deputada Eliana Pedrosa assume a presidência e coloca em discussão o PROJETO DE LEI Nº 2049, de 2014, de autoria do Poder Executivo, relatoria do Deputado Robério Negreiros, que “autoriza a instituição do Fundo Especial da Dívida Ativa - FEDAT e dá outras providências”. A Deputada Eliana Pedrosa solicita a leitura da emenda 8 e da subemenda 9, que são lidas pelo relator. Aprovado o parecer pela admissibilidade, rejeitadas as emendas nºs 1, 2, 3, 6, 11 e 13; aprovadas a emenda nº 4, na forma da subemenda nº 9, as emendas nºs 5 e 7, a emenda nº 8 na forma da subemenda nº 12, e a emenda nº 10 com três votos. Houve duas ausências. Retorna a Presidência o Deputado Robério Negreiros, que apresenta discussão como extrapauta do Projeto de Decreto Legislativo nº 248, de 2014. A Comissão acata o pedido. O Deputado Chico Vigilante assume a presidência e coloca em discussão o PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 248, de 2014, de autoria da Deputada Eliana Pedrosa, que “concede o Título de Cidadão Honorário de Brasília ao Senhor Arnoldo Camanho de Assis”. Aprovado o parecer pela admissibilidade por três votos. Houve duas ausências. O Deputado Robério Negreiros retoma a Presidência e encerra a reunião às doze horas e vinte minutos. Eu, Paulo Eduardo Pinto de Almeida, Secretário da Comissão de Constituição e Justiça da Câmara Legislativa do Distrito Federal, lavrei a presente ata que, depois de lida e assinada pelo Presidente, Deputado Chico Leite, e pelos demais deputados membros desta Comissão, será enviada à publicação.
DEPUTADO CHICO LEITE

Presidente – CCJ